
Originale di Determinazione

N. 167 data 01/03/2022

Reg. SETT-GESRIS 
2022/17
Classifica IV.12.1

Oggetto: SERVIZIO DI PROVVEDITORATO: FORNITURA 
MINUTE ATTREZZATURE PER LE CUCINE 
COMUNALI - CIG: Z463560901.- AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART.32 COMMA 1 LETT.A) 
D.LGS.N.50/2016.  



IL DIRIGENTE    GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

PREMESSO che:

 dall’attuale organigramma il Servizio Provveditorato ed Economato risulta incardinato nel Settore Gestione
delle Risorse Economiche e Finanziarie;

 l’art.  87  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  –  3^  comma lett.g)  affida  al  Servizio  Provveditorato
Economato lo svolgimento delle procedure di affidamento delle forniture di derrate alimentari, acquisti di
alimenti e di materiale diverso per gli asili nido e le mense scolastiche;

RICORDATO che il personale assegnato al Servizio Provveditorato collabora stabilmente alla gestione delle mense
scolastiche,  non solo per  la  gestione degli  ordini  delle  derrate  alimentari,  ma anche nella  manutenzione delle
attrezzature;

ACQUISITE per le vie brevi dalle Responsabili dei punti di preparazione pasti, le esigenze circa la dotazione di
minute attrezzature quali n.2 apriscatole da banco, n.1 mixer ad immersione e n.1 macchina da sottovuoto;

CONSIDERATA l’utilità delle indicate attrezzature e la ponde detti prodotti e la v

ACQUISITI a cura del RUP, n.3 preventivi di aziende specializzate, come conservate agli atti del fascicolo;

REPUTATE le proposte pervenute comparabili sotto il profilo qualitativo e quindi di dover far ricadere la scelta sul
preventivo con il prezzo complessivo più basso;

VERIFICATO pertanto che la proposta migliore è quella offerta dalla Ditta QUARTIGLIA FOOD SERVICE SPA,
ed ammonta a €.521,00 netto IVA;

DATO ATTO che la Ditta è iscritta al Mepa e che, a cura del RUP, sono stati avviati i controlli circa la verifica
della  sussistenza  dei  requisiti  generali  e  della  regolarità  contributiva  a  carico  della  ditta  all’esito  dei  quali
l’aggiudicazione diventerà efficace;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 19.03.2021 avente per oggetto “Approvazione
nota di aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione 2021/2023.  Schema di  Bilancio di Previsione
finanziario 2021/2023 e relativi allegati”;

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n.79/2021, con cui è stato approvato il PEG 2021/2023 e il
Piano degli Obiettivi e della Performance 2021/2023;

DATO ATTO che  la  spesa  derivante  dall’aggiudicazione  è  adeguatamente  coperta  dalle  risorse  stanziate  sul
capitolo 0406.13.113 del Bilancio 2021/2023, annualità 2022;

VISTA il decreto del Ministero dell'Interno del 24/12/2021 che ha differito il termine per la deliberazione
del  bilancio  di  previsione  2022/2024  al  31 marzo e  che  ha  quindi  autorizzato  l’esercizio  finanziario
provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/00;

CONSIDERATE le  variazioni  al  Bilancio  di  Previsione  approvate  nel  corso dell'esercizio  2021  per  il
corrente anno;

DATO ATTO che la spesa in oggetto non essendo suscettibile di pagamento frazionato è esclusa dai limiti
di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/00;

VISTO il Testo Unico per gli Enti Locali, approvato con D.Lgs.n.267/2000 in particolare l’art.107 relativa alle
competenze dirigenziali;

VISTO il Nuovo codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione approvato con D.Lgs. n.50/2016 ed il
suo Correttivo D.Lgs.n.56/2017;

ATTESO  il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute  nel  documento  di  conformità,  come  adottato  dal  Segretario
Generale con proprio atto n° 341 del 29 marzo 2021 e comunicato agli uffici con nota circolare n° 21606/2021;

DATO ATTO che:
 il  presente  atto  è  consultabile  dall’home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione  Atti

Amministrativi



 gli  estremi  del  presente  atto  sono  pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione
Amministrazione Trasparente /Provvedimenti

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, in particolare gli artt.81 e seguenti,

DETERMINA

1. di dare atto delle esigenze acquisite per le vie brevi dal personale del Servizio di Refezione scolastica, circa la
necessità  dell’acquisto  di  cui  al  presente  provvedimento  che  soddisfa  l’interesse  pubblico  alla  migliore  e
corretta erogazione del servizio mensa;

2. di affidare la fornitura delle minute attrezzature da cucina, quali n.2 apriscatole da banco, n.1 macchina per il
sottovuoto, e n.1 frullatore ad immersione completo di fruste, come da richiesta e relativa proposta conservata
agli atti del RUP, alla ditta QUARTIGLIA FOOD SERVICE SPA, con sede Zona Industriale Colleranesco, snc
– 64021 Giulianova (TE) – P.IVA: 01960260675 che ha presentato migliore proposta e congrua, pari a €.
521,00 netto IVA;

3. di  impegnare la somma necessaria di  €.  635,62 al  Capitolo 0406.13.113 del bilancio 2021/2023,  annualità
2022, che presenta adeguata disponibilità;

4. di autorizzare il RUP alla stipula del contratto nella modalità dello scambio di corrispondenza, ex art.32 comma
14, all’esito positivo della verifica dei requisiti essenziali;

5. di procedere alla pubblicazione sul profilo del committente del presente provvedimento;

6. di liquidare con ulteriore e successivo atto, la fattura elettronica, a seguito di visto di regolarità della fornitura
apposto dal RUP;

7. di dare atto ai sensi dell’art.183 comma 8 del D. Lgs.267/2000:

- che  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile  nell’esercizio
finanziario 2022 contratto e che la liquidazione conseguente sarà disposta al ricevimento della fattura a
seguito di regolare fornitura;

- gli/l’impegni/o  di  spesa  e  i  termini  di  liquidazione  sopra  indicati  risultano  compatibili  con  i  relativi
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Il Responsabile del Procedimento
PENNACINO LOREDANA1

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 21/2020

GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E
FINANZIARIE

dott. Antonio Rosati2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 01/03/2022 n°  509  del Registro di Pubblicazione.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 01/03/2022  al 15/03/2022.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


